

TOIMINTASUUNNITELMA 2026

1 Toiminnan tarkoitus

Vuosi 2026 on Pirkanmaan lintutieteellisen yhdistyksen (Pily) 56. toimintavuosi. Toiminnan tarkoituksena on edistää ja ylläpitää lintuharrastusta ja -tutkimusta sekä lintujen ja luonnon suojelua Pirkanmaalla. Yhdistys toimii alan harrastajien alueellisena yhdyssiteenä. Vuoden 2026 alusta yhdistyksen toimintaan kuuluu myös konkreettinen kosteikkoluonnon hoito- ja kunnostustyö Lempäälän Ahtialanjärvellä Lokkisaari ry:n toiminnan siirryttyä osaksi Pilyä.

Yhdistyksen toimintaan kuuluu myös BirdLife Suomen Tiira-lintutietopalvelun havaintojen keruu ja käsittely seuraavien kuntien alueelta Pirkanmaalla: Akaa, Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Kihniö, Lempäälä, Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala, Punkalaidun, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala, Tampere, Valkeakoski, Vesilahti ja Ylöjärvi. Havaintojenkerualueen ulkopuolelta Pilyn toimialueeseen kuuluvat Urjala, Virrat, Kuhmoinen ja Mänttä-Vilppula.

2 Toiminnan painopisteet

Vuonna 2026 Pilyn toiminnan painopisteitä ovat linnustonsuojelu, MAALI-raportin päivittäminen ja retkien, tapahtumien, nuorisotoiminnan ja viestinnän kehittäminen. Pilyn toimintaan ja toimikuntiin pyritään saamaan mukaan lisää aktiivisia jäseniä, ja vuoden alussa järjestetään aktiivien tapaaminen. Tavoitteena on, että jokaisella jäsenellä olisi mahdollisuus osallistua toimintaan omien resurssiensa mukaan ja että jokainen jäsen kokisi yhdistyksen omakseen.

2.1 Linnustonsuojelu

Yhdistys edistää linnustonsuojelua toimialueellaan. Suojelutoiminnassa tehdään yhteistyötä hallinnon toimijoiden, maanomistajien ja toisten järjestöjen kanssa. Seurataan Pirkanmaan alueen kaavoitusta ja tehdään tarvittaessa kaavoista ja lupahankkeista muistutuksia ja valituksia joko itsenäisesti tai yhteistyössä muiden Pirkanmaalla toimivien luontojärjestöjen kanssa. Tuuli- ja aurinkovoimahankkeissa huolehditaan, että linnustonäkökulmat tulevat huomioiduiksi hankkeiden suunnittelussa ja toteutuksessa. Vaikuttamisessa toimitaan myös etupainotteisesti esimerkiksi jättämällä aloitteita ja olemalla yhteydessä suoraan päättäjiin ja viranomaisiin.

Toimintaa luonnon monimuotoisuutta turvaavan Helmi-elinympäristöohjelman Helmi-keskittymät-työryhmässä jatketaan. Osallistutaan myös muihin valtakunnallisiin seurantoihin ja hankkeisiin.

Perustetaan Lokkisaari-toimikunta, joka jatkaa Pilyyn yhdistyneen Lokkisaari ry:n toimintaa ja ohjaa Lokkisaari-rahaston varojen käyttöä. Lokkisaari-toimikunnan toimintaan kuuluvat valtakunnallisesti merkittäviä tuloksia saavuttaneet Lempäälän Ahtialanjärven hoito- ja

kunnostustyöt. Lisäksi kosteikkoluonnon linnuston elinympäristöä ennallistetaan myös Lemppäälän Sarvikkaan alueella.

Vuonna 2024 avatun LökkisaariLiven markkinointia ja tiedottamista kehitetään. Lökkisaaren kamera otetaan talvikäyttöön ruokintalivessä talvella 2025–2026.

Suojele pala Pirkanmaata -kampanjaa Luonnonperintösäätiön kanssa jatketaan ja selvitetään vuoden 2026 aikana sopivaa kosteikkokohdetta keräyksen kohteeksi.

Perustetaan MAALI-työryhmä ja aloitetaan MAALI-raportin päivittäminen.

Hyödynnetään lintuatlaksen antama tuore lintujen levinneisyystieto Pirkanmaalta. Selvitetään, minkä lajien levinneisyys vahvistui, minkä pysyi ennallaan ja minkä heikkeni. Suojelutoimikunnassa suunnitellaan lajikohtaisesti heikentyneiden lajien seurantaa ja suojelua.

Jäseniä kannustetaan kirjaamaan havaintoja Tiiraan. Tarvittaessa järjestetään opastusta Tiiran käyttöön. Tiiran aineiston laatu pidetään korkeana, ja ARK ja yhdistyskäyttäjät panostavat aineiston tarkastustyyöhön.

Tuetaan tarvittaessa Pirkanmaan lintujen rengastustoimintaa ja pyritään tarjoamaan jäsenille mahdollisuus tutustua rengastamiseen. Osallistutaan muiden yhteistyökumppaneiden kanssa linnusto- ja ympäristötietoisuuden lisäämiseen.

Lintulaskentojen ja muiden selvitystöiden tekemistä tilauksesta jatketaan.

2.2 Retket ja tapahtumat

Yhdistys järjestää monipuolisesti retkiä ja tapahtumia. Nokian Lintukoulun kanssa järjestetään yhteisiä, erityisesti lapsille, nuorille ja perheille suunnattuja tapahtumia.

Retkiä ja tapahtumia kehitetään aktiivisesti. Pily on hakenut Tampereen kaupungilta Mansen massit -yhteisörahaa, jonka avulla järjestetään lidesjärvellä aiempaa enemmän lintukävelyitä ja myös torniopastuksia. Lisäksi järjestetään Lintuharrastus tutuksi -tapahtuma uusille jäsenille ja myös muille lintuharrastuksesta kiinnostuneille henkilöille. Jos yhteisörahaa ei saada, retkitoimintaa lidesjärvellä pyritään saamaan säännöllisemmäksi yhdistyksen omilla taloudellisilla resursseilla.

Lintuharrastus tutuksi -tapahtumia järjestetään Tampereen lisäksi myös muualla Pirkanmaalla. Lisäksi pyritään järjestämään myös Ahtialanjärvellä torniopastuksia. Jotta saataisiin uusia retkenvetäjiä, järjestetään heille koulutusta.

Vuoden 2026 aikana järjestetään kaksi varsinaista sääntömääräistä kokousta ja ainakin viisi lintuilltaa. Osallistutaan mahdollisuuksien mukaan yleisötapahtumiin, lintumessuihin ja myyjäisiin. Muihin tapahtumiin osallistumista harkitaan tapauskohtaisesti.

Vuonna 2026 ohjelmassa ovat ainakin seuraavat tapahtumat:

- Ekopinnakisa
- BirdLifen valtakunnallinen Pihabongaus tammikuussa
- Pöllöretki maaliskuussa
- Muutontarkkailua Nokian Alasenlahdella huhtikuussa
- Pirkanmaan kierros huhti-toukokuussa
- Lintukävely ja Foto Fennican optiikkaesittely huhti-toukokuussa

- Tornien taisto ja Bongaa päivä pihalla -tapahtuma (Pilyllä yhdistystorneja mukana)
- Lasten lintuviikko toukokuussa
- BirdLifen Pönttöbongaus kesäkuussa
- Yyterin-retki heinä-elokuussa
- Ruovesi-ralli (25-vuotisralli) elokuussa
- Lintumessut Helsingissä
- Muutonseurannat syys-lokakuussa
- EuroBirdwatch lokakuussa
- Säpin-retki syys-lokakuussa
- Nuorisajaoston syysretki
- Talvipihapinnakisa
- Lisäksi lintukävelyjä ja talkoita ja nuorisajaoston toimintaa

Vuoden aikana järjestetään mahdollisuuksien mukaan myös retkiä yhdistyksen toimialueen ulkopuolelle. Lisäksi Pirkanmaalla järjestetään useita päiväretkiä, kuten lintukävelyitä ja torniopastuksia, ja yölaulajaretkiä. Muutaman tunnin mittaisilla lintukävelytyyppisillä retkillä rohkaistaan uusia innokkaita jäseniä mukaan toimintaan.

Aktiiveille järjestetään kahvitukset kiitokseksi yhdistystoiminnasta.

2.3 Nuorisotoiminta

Nuorille järjestetään muun muassa retkiä ja rengastukseen tutustumista. Lempäälän lukion Ahtialanjärvi-kurssin käyneille tarjotaan tutustumiskäynti rengastukseen Akaan Alkkulanlammella.

Lisäksi nuorisotoimintaa kehitetään tekemällä nuorisojäsenille kysely, jonka avulla kartoitetaan heidän toiveitaan. Selvitetään myös mahdollisuutta järjestää yhteinen retki muiden lintuyhdistysten nuorisajaostojen kanssa.

2.4 Viestintä

Yhdistys pyrkii aktiivisella viestinnällä nostamaan linnustonsuojelun tasoa ja edistämään lintuharrastusta Pirkanmaalla. Vuonna 2026 viestitään lintuatlaksen 2022–2025 tuloksista, markkinoidaan aktiivisesti yhdistyksen tapahtumia ja kannustetaan jäseniä osallistumaan lintulaskentoihin ja -kartoituksiin.

Jäsenistölle tiedotetaan asioista yhdistyksen jäsenlehdessä Lintuviestissä, jäsentiedotteessa, kotisivuilla ja WhatsApp-pikaviestisovelluksessa. Sekä Lintuviesti että jäsentiedote ilmestyvät neljä kertaa vuodessa. Lintuviestissä jatketaan katsausten julkaisemista Pirkanmaan lintuhavainnoista.

Uudet jäsenet toivotetaan tervetulleiksi sähköpostiviestillä, jossa kerrotaan yhdistyksestä ja lintuharrastuksesta.

Ajankohtaisista linnustoon liittyvistä asioista viestitään lisäksi yhdistyksen Facebook- ja Instagram-sivuilla. Lisäksi laaditaan lehdistötiedotteita ja annetaan haastatteluita.

Pilyn viestintää kehitetään laatimalla yhdistykselle viestintäsuunnitelma.

3 Talous

Yhdistyksen toiminnan taloudellinen perusta ovat jäsenmaksut. Jäsenhankintaa kehitetään lisäämällä viestintää potentiaalisille uusille jäsenille. Tuloja saadaan myös myymällä linnustoselvityksiä, Tiira-aineistoa ja yksityisretkiä ja -tilaisuuksia. Lisäksi varoja kerätään myymällä linnunruokaa ja yhdistyksen kannatustuotteita. Haetaan yhdistykselle rahankeräyslupa ja hankitaan kuukausilahjoittajia. Yhdistyksen suurin menoerä ovat Lintuviestin painatuskulut ja järjestötyöntekijän henkilöstökulut.

Lokkisaari ry:n toiminnan siirryttyä osaksi Pilyä perustetaan Lokkisaari ry:n kassavaroista Lokkisaari-rahasto. Lokkisaari-rahaston varoja käytetään ensisijaisesti Ahtialanjärven ja Sarvikkaan hoito- ja kunnostustöihin tai mahdollisesti myös muihin linnustonsuojelullisesti tärkeisiin kosteikkokohteisiin.

Nokian Lintukoulun toimintasuunnitelma 2026



Nokian Lintukoulun taustajärjestöinä toimivat SLL Nokia ry ja BirdLife Pirkanmaa (PiLY).

- Toiminta on kaikenikäisille suunnattua, avointa ja maksutonta sekä suositaan kimpakyytejä.
- Pyritään osallistumaan ajankohtaisiin BirdLife Suomi ry:n lintutapahtumiin, lintulaskentoihin sekä ympäristöviikon tapahtumiin.
- Yhdistykset ja järjestöt voivat varata Nokian Lintukoululta myös räätälöityjä linturetkiä.
- Nokian Lintukoulun retkiä ja tapahtumia järjestetään lähinnä Nokialla ja lähikunnissa Pilyn toimialueella.

PiLY:n kanssa yhteiset/samanaikaiset tapahtumat

- Koskikararetki Siuronkoskella helmikuussa
- Muutontarkkailu Alasenlahdella huhtikuussa ja syyskuussa

Lintukävelyt lähes kuukausittain

- Loppiaisen linnut 6.1. klo 13–15 Kylmänojan sorsat ja lintukävely
- Maaliskuun merikotkaretki
- Toukokuinen lintukävely Pitkäniemen Markluhdalla
- Yölaulajaretki kesäkuussa Siurossa
- Syksyn kävelyretki

Lintuvalokuvaillat

Pöllöretket pikkuporukoilla helmi-maaliskuussa

- Pönttötarkistukset ja rengastusretket toiveiden mukaan.

Talvilintulaskennat (Helsingin Eläinmuseon linnustonseuranta)

Luomuksen lintulaskentareiteille pääsee mukaan 5 henkilöä.

- Nokian Kauniaisten reitti lasketaan kolmesti talven aikana klo 9–13. Kokoontuminen Ku-lovedentien ja Piikkilänjärventien risteys.

- Nokian Pitkäniemen reitti lasketaan kerran joulukuun lopussa klo 10–13. Kokoontuminen Nokian kirkolla, josta kävellään Maatialan kautta Pitkäniemeen.

Lisäksi pikkuporukoilla toivomuksien ja mahdollisuuksien mukaan lintujen tarkkailua lumikenkäillen, hiihtäen, pyöräillen, meloen, veneillen tai patikoiden.

Pyritään edistämään lintujen ja ihmisten hyvinvointia.

Tervetuloa mukaan uudet ja vanhat!

Järj. Nokian Lintukoulu

Oppaana Anne Viitalaakso, p.045-8883720, Jarmo Koivisto, p. 040-0838457, ym.

e-mail: nokianlintukoulu@gmail.com